令和７年６月３０日

報道機関 各位

地域交通・連携課

第２２回日本の次世代リーダー養成塾

青森県推薦枠 事前研修会を開催します

 県では、日本だけではなく世界に通用する人財の育成をめざすサマースクールである「日本

の次世代リーダー養成塾」（詳細は別添資料参照）に参画しており、今年度は、本県推薦枠とし

て７名の県内高校生を派遣することとなりました。

 つきましては、下記により開催される青森県推薦枠事前研修会において、知事が塾生を激励

しますので、取材方よろしくお取り計らい願います。

記

１ 日時   令和７年７月５日（土） １０：００～１１：３０

２ 場所   青森県観光物産館アスパム ９階 津軽

３ 出席者  青森県推薦枠塾生 ７名（内訳 女子７名）

宮下知事

４ スケジュール

       資料確認・名刺交換           １０：００～１０：１５

       参加者自己紹介・知事激励・記念写真撮影 １０：１５～１０：３５

       事前研修                 １０：３５～１１：３０

５ その他  青森県推薦枠としての派遣は平成 22 年度からスタートし、これまで 171 名の

高校生が塾を修了しています。

知事激励終了後、事前研修を実施しますが、取材は記念写真撮影迄とさせてい

ただきます。

別添資料は予定であり、正式決定は７月中旬頃を予定しています。

 報道機関用提供資料（連絡先）

担当課 地域交通・連携課人づくりＧ

担当者名 ＧＭ  神 智江

電話番号
直通 017－734－9133

内線 2731

報道監 交通・地域社会部次長 奥田昌範